MUNICIPIO DE TAHMEK
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

__ COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2020

$19,421,860.76

$0.00
$121,692.02
$0.00

$0.00
$143,913.00
$0.00

$0.00
$171,232.00
$18,985,023.74

$0.00

$0.00
$15,923,722.52

$7,036,979.18
$1,908,680.66
$3,406,692.56
$0.00

$0.00

$0.00
$2,913,534.22
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$657,835.90
$3,498,138.24

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,841,571.75

$1,805,220.77
$36,350.98
$0.00
-$1,841,571.75

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$3,000.00
-$3,000.00

hora de Impresion

Fecha y |16/feb./2021
08:56 a. m.

2019

$18,929,696.76

$0.00
$101,566.00
$0.00

$0.00
$138,340.00
$0.00

$0.00
$292,386.59
$18,397,404.17

$0.00

$0.00
$17,473,323.36

$7,236,230.00
$1,553,956.87
$4,514,638.74
$0.00

$0.00
$1,741,800.00
$2,040,420.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$386,277.38
$1,456,373.40

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,323,374.02

$1,272,947.89
$50,426.13
$0.00
-$1,323,374.02

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$136,343.07

$0.00

$0.00

$0.00
$136,343.07
-$136,343.07



MUNICIPIO DE TAHMEK
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: Supervisor Del 01/enel2020 AI 31/dic./2020 Fecha y 16/feb./2021
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién | 08:56 a. m.
Concepto - 2020 2019
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $1,653,566.49 -$3,343.69

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

$1,924,740.87
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$3,578,307.36,
0

$1,928,084.56
X ,924,740.87

C. MARIA [SABEL VICTORIA CAN |

e
- o
= / o

o
ABIDO LEAL

C. ELIGIO ANIEL S

SINDICO MUNICIPAL



