

MUNICIPIO DE TAHMEK

Estado de Yucatán

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: Supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y hora de Impresión 16/feb./2021 08:56 a. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$19,421,860.76	\$18,929,696.76
ENDELIDAMIENTO EVTEDNO	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$121,692.02	\$101,566.00
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$143,913.00	\$138,340.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	·	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$292,386.59
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$171,232.00	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$18,985,023.74	\$18,397,404.17
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	\$0.00	\$0.00
JUBILACIONES OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$15,923,722.52	\$17,473,323.36
CERVICIOS RERSONALES	\$7,036,979.18	\$7,236,230.00
SERVICIOS PERSONALES	\$1,908,680.66	\$1,553,956.87
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$3,406,692.56	\$4,514,638.74
SERVICIOS GENERALES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	•	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$1,741,800.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	
AYUDAS SOCIALES	\$2,913,534.22	\$2,040,420.37
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	·	\$386,277.38
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$657,835.90 \$3,498,138.24	\$1,456,373.40
PEDSOS NETOS DE EFECTIVO FOR ACTIVIDADES DE S. E.M. S. S.		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN	\$1,841,571.75	\$1,323,374.02
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$1,805,220.77	\$1,272,947.89
	\$36,350.98	\$50,426.13
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	-\$1.841.571.75	-\$1,323,374.02
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$1,041,571.75	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDELDAMENTO NETO	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	· ·	
UTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$3,000.00	\$136,343.07
APLICACIÓN	\$3,000.00	
	\$0.00	
APLICACIÓN	\$0.00 \$0.00	\$0.00
APLICACIÓN SERVICIOS DE LA DEUDA INTERNO	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
APLICACIÓN SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$136,343.07 - \$136,343.0 7



MUNICIPIO DE TAHMEK

Estado de Yucatán Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: Supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 16/feb./2021 hora de Impresión 08:56 a. m.

Concepto

2020

2019

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

\$1,653,566.49 \$1,034,740.87 -\$3,343.69

\$1,924,740.87 \$3,578,307.36 \$1,928,084.56 \$1,924,740.87

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

s y son responsabilidad del emisor".

C. NEYDA MARIA HEREDIA LEAL

PRESIDENTA MUNICIPAL

C. ELIGIO DANIEL SABIDO LEAL

SINDICO MUNICIPAL

C. MARIA ISABEL VICTORIA CAN

SECRETARIA MUNICIPAL

C. CINDY CONSULTO MANZANERO BARRERA

TESORERA MUNICIPAL